Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»
 Городской Совет
II созыв

XXVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

   23 декабря 2009 года                                                                                                                    №26-8
 О Перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к муниципальной службе в МО «Город Удачный»
Во исполнении Федерального закона от  2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации»,  Закона Республики Саха (Якутия) от 11 июля 2007 года 480-З N 975-III «О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия)», согласно  Закону Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2007 года 535-З N 1073-III  «О реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Республике Саха (Якутия) и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Республики Саха (Якутия)», в соответствии с решением городского Совета МО «Город Удачный» от 23 декабря 2009 года №26-7 «Об утверждении структуры городской администрации МО «Город Удачный», городской Совет МО «Город Удачный» решил:
1. Утвердить Перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к муниципальной службе в МО «Город Удачный» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2010 года.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Ничик Ю.А.).
	Глава города

__________Ю.Ф.Бескровный

«_____» ____________2009 года
	Председатель

городского Совета

__________Б.Н. Дьячков

Приложение

к  решению городского Совета

МО «Город Удачный»

от 23 декабря 2009 года №26-8

Перечень

муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к муниципальной службе в МО «Город Удачный»

1. Муниципальные должности
	№

п/п
	Наименование должности
	Количество единиц
	Примечание

	1
	Глава города
	1

2. Должности муниципальной службы в городской администрации МО «Город Удачный»

	№

п/п
	Группа должностей
	Наименование должности
	Количество единиц
	Примечание

	1
	Ведущая

должность
	1.1.
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам
	1

	1.2.
	Заместитель главы администрации по городскому хозяйству
	1

	2
	Старшая должность
	2.1.
	Главный бухгалтер
	1

	2.2.
	Заместитель главного бухгалтера
	1

	2.3.
	Главный специалист по работе с персоналом
	1

	2.4.
	Главный специалист экономист
	1

	2.5.
	Главный специалист по вопросам ЖКХ и Г
	1

	2.6.
	Главный специалист юрист
	1

	2.7.
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям
	1

	2.8.
	Главный специалист по предпринимательству и потребительскому рынку
	1

	2.9.
	Главный специалист по социальным вопросам
	1

	2.10.
	Главный специалист по социальной защите
	1

	2.11.
	Ведущий специалист экономист
	1

	2.12.
	Ведущий специалист по работе с доходной частью бюджета
	1

	2.13.
	Ведущий специалист по тарифной политике
	1

	2.14.
	Ведущий специалист бухгалтер
	1

	2.15.
	Ведущий специалист по социальной защите
	1

	2.16.
	Ведущий специалист по молодежной политике и культуре
	1

	2.17.
	Ведущий специалист ЖКХ и Г
	2

	2.18.
	Ведущий специалист по земельным отношениям
	1

	2.19.
	Ведущий специалист землеустроитель
	1

	2.20.
	Ведущий специалист по ГО, ЧС и ПБ
	1

	2.21.
	Ведущий специалист пресс-секретарь
	1

	2.22.
	Ведущий специалист секретарь
	1

	2.23.
	Ведущий специалист КДН
	1

	2.24.
	Начальник ВУО
	1
	(за счет субвенций)

	2.25.
	Ведущий специалист ВУО
	3
	(за счет субвенций)

	3
	Младшая должность
	3.1.
	Специалист 1 разряда по спорту и здоровому образу жизни
	1

Итого:

должностей муниципальной службы в городской администрации МО «Город Удачный»  31 единиц, в том числе:
- ведущих должностей - 2 единицы,

- старших должностей – 28 единиц, из них финансируемых за счет субвенций – 4 единицы,
- младших должностей – 1 единица.

3. Должности муниципальной службы в городском Совете МО «Город Удачный»

	№

п/п
	Группа должностей
	Наименование должности
	Количество единиц
	Примечание

	1
	Старшая должность
	1.1.
	Главный специалист ответственный секретарь Удачнинского городского Совета
	1

	1.2.
	Ведущий специалист секретарь городского Совета
	1

Итого:

 должностей муниципальной службы в городском Совете МО «Город Удачный»  2 единицы, в том числе:

 - старших должностей –2 единицы.

4. Должности, не относящиеся к муниципальной службе в  МО «Город Удачный»
	№

п/п
	Наименование должности
	Количество единиц
	Примечание

	1
	Специалист по АХЧ
	1

	2
	Сторож - дворник
	4

	3
	Уборщица
	2

	4
	Водитель
	2

Итого:

должностей, не относящихся к муниципальной службе 9 единиц.

ВСЕГО:

должностей  - 43  единицы, в том числе:

- муниципальные должности – 1 единица;

- должности муниципальной службы – 33 единицы, из них 2 единицы, относящиеся к ведущей группе должностей,  30 единиц, относящиеся к старшей группе должностей ( 4 из которых финансируются за счет субвенций) и 1 единица, относящаяся к младшей группе должностей муниципальной службы;

- должности, не относящиеся к муниципальной службе – 9 единиц.

______________________________________________